

Ringe Maskinforretning A/S

CVR-nr. 20910585

Nordbakken 5

5750 Ringe

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2016

Dirigent

Navn: Hanne Korsdal Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Pengestrømsopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ringe Maskinforretning A/S
Nordbakken 5
5750 Ringe

CVR-nr.: 20910585
Hjemsted: Ringe
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 62621182
Telefax: 62624261
Hjemmeside: www.ringemaskinforretning.dk
E-mail: hka@ringemaskinforretning.dk

Bestyrelse

Niels Erik Kildemoes, formand
Hans Sommerlund Andersen
Hanne Korsdal Andersen

Direktion

Hanne Korsdal Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af køb, salg og reparation af landbrugs- og entreprenørmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2015 har været tilfredsstillende.

For år 2016 budgetteres med overskud. Ledelsen har sikret sig den nødvendige likviditet til at gennemføre driften for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		15.340.871	15.009
Personaleomkostninger	1	(13.784.035)	(13.790)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(694.407)</u>	<u>(662)</u>
Driftsresultat		862.429	557
Andre finansielle indtægter		1.109.827	589
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(324.598)</u>	<u>(506)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.647.658	640
Skat af ordinært resultat	4	<u>(392.715)</u>	<u>(149)</u>
Årets resultat		<u>1.254.943</u>	<u>491</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.200.000	491
Overført resultat		<u>54.943</u>	<u>0</u>
		<u>1.254.943</u>	<u>491</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		5.113.734	5.398
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		945.592	1.324
Indretning af lejede lokaler		0	32
Materielle anlægsaktiver	5	<u>6.059.326</u>	<u>6.754</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50
Finansielle anlægsaktiver		<u>50.000</u>	<u>50</u>
Anlægsaktiver		<u>6.109.326</u>	<u>6.804</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		9.757.450	13.556
Varebeholdninger		<u>9.757.450</u>	<u>13.556</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.967.493	6.673
Igangværende arbejder for fremmed regning		696.328	935
Andre tilgodehavender		151.172	160
Periodeafgrænsningsposter		178.501	188
Tilgodehavender		<u>5.993.494</u>	<u>7.956</u>
Likvide beholdninger		<u>30.990</u>	<u>45</u>
Omsætningsaktiver		<u>15.781.934</u>	<u>21.557</u>
Aktiver		<u><u>21.891.260</u></u>	<u><u>28.361</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	2.200.000	2.200
Overført overskud eller underskud		6.866.867	6.812
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	491
Egenkapital		<u>10.266.867</u>	<u>9.503</u>
Udskudt skat	7	688.004	728
Hensatte forpligtelser		<u>688.004</u>	<u>728</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.230.349	3.439
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>3.230.349</u>	<u>3.439</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	207.520	206
Bankgæld		1.161.750	6.349
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.287.569	5.269
Skyldig selskabsskat		448.258	107
Anden gæld		3.600.943	2.760
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.706.040</u>	<u>14.691</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.936.389</u>	<u>18.130</u>
Passiver		<u>21.891.260</u>	<u>28.361</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.200.000	6.811.924	490.560	9.502.484
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(490.560)	(490.560)
Årets resultat	0	54.943	1.200.000	1.254.943
Egenkapital ultimo	2.200.000	6.866.867	1.200.000	10.266.867

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		862.429	561
Af- og nedskrivninger		694.407	663
Ændring i arbejdskapital	9	3.620.751	(2.266)
Pengestrømme vedrørende primær drift		5.177.587	(1.042)
Modtagne finansielle indtægter		1.109.827	589
Betalte finansielle omkostninger		(309.021)	(506)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(106.615)	0
Pengestrømme vedrørende drift		5.871.778	(959)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(775)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	21
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	(754)
Afdrag på lån mv.		(207.961)	(201)
Udbetalt udbytte		(490.560)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(698.521)	(201)
Ændring i likvider		5.173.257	(1.914)
Likvider primo		(6.304.017)	(4.390)
Likvider ultimo		(1.130.760)	(6.304)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		30.990	45
Kortfristet gæld til banker		(1.161.750)	(6.349)
Likvider ultimo		(1.130.760)	(6.304)

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	12.316.441	12.331
Pensioner	998.894	1.010
Andre omkostninger til social sikring	301.525	328
Andre personaleomkostninger	167.175	121
	13.784.035	13.790
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	29
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	694.407	678
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(16)
	694.407	662
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	80
Renteomkostninger i øvrigt	303.523	408
Øvrige finansielle omkostninger	21.075	18
	324.598	506
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	432.681	102
Ændring af udskudt skat	(40.357)	57
Regulering vedrørende tidligere år	4.731	(10)
Effekt af ændrede skattesatser	(4.340)	0
	392.715	149

Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Indretning af lejede lokaler kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	9.393.074	3.268.708	63.866
Afgange	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(63.866)</u>
Kostpris ultimo	<u>9.393.074</u>	<u>3.268.708</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(3.995.192)	(1.944.790)	(31.933)
Årets afskrivninger	(284.148)	(378.326)	(31.933)
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>63.866</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(4.279.340)</u>	<u>(2.323.116)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.113.734</u>	<u>945.592</u>	<u>0</u>

6. Virksomhedskapital

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	637.410	658
Tilgodehavender	<u>50.594</u>	<u>70</u>
	<u>688.004</u>	<u>728</u>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	<u>206</u>	<u>207.520</u>	<u>3.230.349</u>	<u>2.474.670</u>
	<u>206</u>	<u>207.520</u>	<u>3.230.349</u>	<u>2.474.670</u>

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.798.875	3.520
Ændring i tilgodehavender	1.963.641	2.214
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.141.765)	(8.000)
	3.620.751	(2.266)

	2015	2014
	kr.	t.kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	380.280	647

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Jacob Andersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld og bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 8,6 mio.kr.

	2015	2014
	kr.	t.kr.
Regnskabsmæssig værdi pantsatte ejendomme	5.113.734	5.398
	5.113.734	5.398

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev i simple fordringer, lagre, driftsinventar m.m. nom. 3 mio.kr.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Jens Jacob Andersen Holding ApS, Dyrehavevej 76, 5800 Nyborg

Hans Sommerlund Andersen, Haarbyvej 29, 5620 Glamsbjerg